

Protokol, bestyrelsesmøde d. 22. oktober, 17.30

NYE SAGER - til drøftelse og info.

Emne	Status
Førstehjælpkursus	<p>Afholdes onsdag d. 6. november. Det skal være obligatorisk for vores undervisere (løn for 1 time, mad betaler de selv)</p> <p>Kl. 18.00 for de yngste Kl. 19.30 for de ældre Spisepause kl. 19.00 (tilvalg, 75,-) Tovholder: Diana Klüver + CTH MM opretter event m. tilmelding via Zakobo.</p> <p>Lørdag d. 12/10 oktober blev en rytter smidt af Mille og måtte en tur på skadestuen (LC). Kurset skal bl.a. gøre os bedre til at håndtere den slags.</p> <p>Etablering af retningslinjer/procedurer for håndtering af fald og skader og hvornår den skadede må ride igen (lægeerklæring).</p>
Personale	<p>GENERELT:</p> <p>Vi kontakter DRF omkring sparring til undervisningsindhold. DRF's konsulent skal observere og komme med forslag til forbedringer. ALLE undervisere skal tage DRF onlinetrænerkursus. Når man underviser, skal man undervise - ikke alt muligt andet.</p> <p>STALDEN:</p> <p>Personalet er syge på skift, så det ender tit med, at én står alene eller med en kollega på halv kraft.</p> <p>Arbejdet gøres ikke ordentligt, hvilket medfører utilfredshed.</p> <p>Det skal indskærpes, at man melder sygdom, ferieønsker, o.s.v. med de ansvarlige og at kommunikationen skal gå via FB-grupperne for hhv. stald og undervisere, når man skal bruge en vikar til sine hold, så der er gennemsigtighed. Man kan evt. tage hinanden.</p> <p>Ferie skal ansøges i god tid - eneste faste ferie for staldpersonalet er 3 uger i juli, hvor hestene går på sommergræs og rideskolen har lukket.</p>
Opstaldere/pensionærer	<p>Møde 29/9</p> <p>Generelt positivt møde m. livlig diskussion. Reviderede kontrakter + tilkøbsliste sendt ud. Det største diskussionspunkt handler om stalden (berettiget). Vi skal have etableret tilvalgslisten, så staldpersonalet kan X'e af, hvad der er givet ekstra.</p>

<p>Heste</p>	<p>Status på hestebestanden:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Flora er solgt for 8.000,- ● Geronimo: Der har været flere fremvisninger. Det skal indskærpes over for underviserne, hvordan han skal rides: Ingen sporer eller pisk og ridning for lange tøjler ● Mella fortsætter træningen med Lotte. Lotte skal indkøres i rideskolen igen efter stævnet, 1-2 ryttere ● Nye heste.. vi har fået 40.000,- fra Nordea til handi.hest + 8.000,- for salg af Flora. Vi skal have en handi.egnet hest, som også kan indgå i rideskole, gerne max. 10 år og ingen projektheste, der kræver "stærke, sikre ryttere". ● Ønskescenarie: Handi-egnet (Yellow-type) og 1'er pony (og på sigt en stor hest) <p>Tilskudsfoeder, soyaolie eller lignende til de muskelfattige heste! LC er tovholder.</p> <p>Adfærdskonsulent (hestemassør) har tilbudt gratis behandling af hestene, for træningens skyld.</p> <p>Foldplan:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Årshjul for fodring og folde. Slået op på FB.
<p>Ny wrap og foderleverandør</p>	<p>En af de besøgende til Geronimo har kontakt til Absolute Horse - skal vi undersøge foderværdi og priser på kraftfoder?</p>
<p>Rideskolehold</p>	<p>Dressur:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Intro. d. 13/10 - nye ryttere er på vej ind på mini- og begynderhold, , enkelte skal på venteliste ● Nybegynderhold for voksne: 4 tilmeldte, 1 mere på vej ● Hjælperfri undervisning - hvor lang tid? Rytterne har fået lov at ride med hjælpere denne uge gr. stævne. Vi kan overveje at åbne for brug af hjælpere, hvor underviserne er mere konsekvente ift. brug af dem. Sporer er ikke nødvendigvis en "dårlig" ting og kan være bedre end at sparke løs på hesten. Hvis rytteren derimod sparker hesten med sporer på, må underviseren tage sporene af! Det samme med pisk.. Flere får ikke særligt meget ud af ridningen p.t. da vores heste ikke er "trænet" til at være lydige for hjælperne.. Underviserne skal måske fokusere mere på at få hesten lydige end at fjerne hjælpemidler? Et nyt perspektiv, der kunne være vigtigt. <p>Spring:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Det letøvede tirsdagshold føler sig presset af springholdet, ift. hestene. <p>Para- / handicap:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Ny rytter fra intro. (som stod på para-venteliste) har fået plads på torsdagshold, så der ikke er "tidshuller". ● Underviser ønsker at bruge Augusta til begge parahold om torsdagen, aht. op- og opsadling, hvilket er bevilget ● Mandagsrytterflyttes, efter eget ønske til lørdag kl. 11.00 Ledig mandagstid tilbydes til ny rytter fra ventelisten, så underviser heller ikke har "tidshuller", hverken mandag eller lørdag

	<p>Kæphest:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Emma H. fik en flyvende start: Første undervisningsdag 11/10, besøg af fritidshjem inden alm. rideundervisning. STOR ROS til både Emma og Roxy!! • Privat kæphestearr. inden intro. d. 13/10, afviklet af Roxy og Alva. Igen STOR ROS fra deltagerne. Emma kom til og var hurtig til at få en story på Instagram. • Endnu to forespørgsler om privat kæphestearr.: Lørdag d. 26/10, mellem rideskole og Halloween Lørdag d. 16/11 efter rideskole • Nyt hold pr. 1. november - kl. 15.30 - 16.30 <p>Hesteven:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der er nu 2 deltagere søndag kl. 12.00 - 12.30 • Vi har (endnu forgæves) forsøgt at kontakte specialsportguiden for at få præciseret træningsdage for paraholdene <p>Elevcup:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tilmeldingsfrist 1. december 2024 • Begrænsede pladser: 54, max. 1 hold og 1. i reserve • Nye bestemmelser
Økonomi	Tilbage melding fra alternativ revisor ifm. momsregistrering, momsregnskab og mulighed for momsrefusion. Det skydes lidt, gr. andre engagementer
Mail fra DRF	Vi følger sagen om interne stridigheder nøje
Datoer Opdatering af kalender	Fastlæggelse af arbejdsdag(e) til foråret, så vi undgår eksplosion af engbrandbæger...
Juniorudvalg	Der blev afholdt JUN.UDV.møde torsdag d. 10. oktober: Halloween 26/10 Oplæring af stævneopgaver i JR.UDV. til stævnet 27/10 Julehygge 30/11 Emma H. har sat tanker i gang hos JUN.UDV. medlemmerne om valg af ny formand ved næste GF

IGANGVÆRENDE / LØBENDE SAGER

Emne	Action
Rådsmøde i DRF, Distrikt 1	Møde i Ishøj tirs d. 27. august, Ishøj I store træk: Svært at få stævnetilmeldinger, fald på 30% Mange stævner falder samtidig, så der afholdes koordinerende møde i januar. Vi skal have en ønskeseddel klar inden mødet (RT bør deltage, gerne et par stk. mere) Alternative måder til stævneafholdelse. Ideer til at få de yngre med til stævnerne. Betaling for rytterlicens, mulighed for 3 stævner uden licens.

	Alternative ideer til arrangementer, der kan give penge: F.eks. kæphestestævner
Personale	VIKAR-team - afløsning under ferie/sygdom: Opbyg af et kompetent vikarteam (som alle skal tage DRF's online træner-udd) + procedure for kommunikation v. f.eks. afløsning..!! Der skal afholdes møde med staldpersonalet ang. arbejdsopgaver og nye kontrakter. Status?
Ridehuskort	Opdatering af liste over gyldige ridehuskort - dobbelttjek med salg via Zakobo og MobilePay. Medlemmer i privatryttergruppe krydsref. med regnskaber/mobilepay
Mail fra Jonathan Bipin Josephsen, Danske Medier	Henvendelse fra Projektagenten ang. kommende udvidelse af staldfaciliteterne. Vi afventer svar fra Hvidovre Kommune. Afventer salg af Stævnsbogård
Mail fra Vestjyllands Andel	Foderleverandør - ønsker møde, så der kan blive sat ansigter på...
Mail fra HH Care	Samme som ovenfor
Spons	Ansøgninger: <ul style="list-style-type: none"> ● Jem & Fix: Renovering af eksisterende borde/bænkesæt. Intet hørt ● Tryg fonden: Kursus om arbejdsmiljø og -skader i landbruget ● Andre tanker/ideer: 60-års Jubilæum, renovering af løbegang, udvikling af undervisere, telte til ridelejre, industrivaskemaskine, beplantning/forskønnelse af langsiden på springbanen ● Sponsorat af hest (i stil med zoo, uden nogen form for rettigheder): Opslag/poster om spons af hest: 5.000,- kr. om året. ● SparNord Fonden: Ansøgning til ny hest, frist 31/10 ● Frivillighedsuddannelse: Fælles ansøgning til breddeaktiviteter, på tværs af discipliner
Championat:	I gang - LC er tovholder
Arrangementer:	Kalender opdateres, printes og hænges op <ul style="list-style-type: none"> ● Halloween lørdag d. 26. oktober. m. overnat - JUNIOR ● Halloweenstævne søndag d. 27. oktober - STÆVNE + JUNIOR ● KLUBFEST: Lørdag d. 2. november fra kl. 16.00 - udskydes Festudvalg (LC, MON) ● Julehygge og pynt-HVR lørdag d. 30. november - JUNIOR ● Julestævne søndag d. 8. december - STÆVNE + JUNIOR ● Ridelejr i julen? ● Nytårskur? Andet: <ul style="list-style-type: none"> ● Forslag: Åbent Hus dag for Hvidovreborgere (inkl haverne). Formål: Synliggørelse og integration (funding muligheder) Tovholder: MON
Opvisning ifm. klubfest	Tidl. HVR-rytter, der rider egne GrandPrix-heste

Nye tiltag - fællesskab	<p><i>Skal vi i gang med en HVR-fordelsklub?</i></p> <p>Rabataftale m. Vestegnens Sportsklinikk, til fysioterapi og massage.</p> <p>GMD, mærke m. ridetøj og udstyr.</p> <p>Mulighed for klubaftale med Flügger (maling): Medlemmerne får rabat, klubben tjener penge</p>
Skilte	Der skal skiltes tydeligt med videoovervågning
Skilte, lister, oversigter	<p>Stald-lukning</p> <p>Åbne- og lukketider</p> <p>Wrap er ikke til hyggefodring</p> <p>Hængeskilt hver boks: Jeg har fri, så lad mig få ro</p> <p>Hesteskilt: Mere/andet info.</p> <p>Liste i sadelrum: Boksnummer, spandnummer/indhold</p>
Salgsautomat	Ejeren af automaten i WTC har tilbudt os at vi kan købe den, inkl. betalingsmodul...
Webshop	Sweatartikler i flere farver
Datoer	<p>Datoer for bestyrelsesmøder resten af året:</p> <p>Tirsdag d. 12/11 kl. 17.30</p> <p>Onsdag d. 18/12 kl. 19.00</p>

TIL INFORMATION

Her skrives ALT (både nyt og igangværende), som ikke nødvendigvis skal drøftes på et BM, men som alle skal være orienteret om. Det er derfor SUPERVIGTIGT, at alle læser med her. Vi kan tage en meget hurtig gennemgang, men hvis et emne ønskes drøftet, flyttes det til den "aktive" del af agendaen

Emne	Action
Heste	<p>Passerordning, evt. "med fordele":</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Idé: Give passerne "fordele", f.eks. trække m. hesten, når den er ude af drift, hjælpe med genoptræning (efter alder og evne) ● Tages op med JUNIOR af RT/MM
Ridehold	<p>Ridehold:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Underviserne opfordres til at melde tilbage m. oprykkere
Partordning	<ul style="list-style-type: none"> ● Hvad er formålet med part <ul style="list-style-type: none"> ○ Dels at styrke samarbejdet mellem hest og rytter, så begge parter udvikler sig ○ Dels at styrke og videreudvikle en hest, der har behov for ekstra hjælp i ridning, for ikke at blive belastet i resten af rideskoleugen. ● Kriterier for part (rideniveau, m.v.) <ul style="list-style-type: none"> ○ At hesten kan tages ud af fredagsundervisningen uden gene for resten af undervisningen

	<ul style="list-style-type: none"> ○ At rytteren skal starte stævner i min. LB til både rideskolestævner og udvidede klubstævner ○ At partrytteren vurderes til at kunne hjælpe hesten med at videreudvikling, så hesten kan holde i længere tid. Part er ikke for hyggens skyld. ● Hvad forventes af partrytteren <ul style="list-style-type: none"> ○ Rytteren skal have en stævneambition og starte dressurstævner med hjælp fra privatundervisning, der koordineres af partansvarlig. ○ At partrytteren tilgår arbejdet med samme ansvarsfølelse, som hvis det var en privat part ● Hvad tilbyder vi (hvad betaler parten for) <ul style="list-style-type: none"> ○ Privatundervisning 1 x måneden ○ Retten til at have hesten for sig selv på partdagen ● Hvilke privilegier har en part <ul style="list-style-type: none"> ○ På partdagen er hesten ens "egen" og går ikke med andre ryttere ○ Førsteret til hesten til stævner ○ Mulighed for ekstra tid og pasning af hesten, ifm. sygdom og førsteret til at hjælpe med (gen)optræning af hesten efter sygdom
MaFa Vedligeholdelse af HVR	Opgaver i Dalux: <ul style="list-style-type: none"> ● Portene i ridehuset hænger og skal løftes. ● Terrassens gelænder fikses. ● Møddingens låg forsøges fikses. ● Huller i taget i ridehuset og i laden fikses.
Regler - f.eks. om brug af banerne	<ul style="list-style-type: none"> ● Opdatering af regelsæt for brug af faciliteter. ● Der skal generelt kigges på HVR's regler, herunder brug af mobiltelefoner
Generelt skriv ud omkring sikkerhed	Sikkerhedsskriv i separat mail
Nyhedsbrev hver 3. måned	De næste to mails bliver kun om nyt i webshoppen (julehandel) og herefter en kort god-jul-og-godt-nytår. Næste nyhedsmail til januar
Webshop	Foto-shoot af tøj-på Gr. GDPR skal forældre/værge give tilladelse
Opdatering af hjemmeside	Det er en kontinuerlig opgave... <ul style="list-style-type: none"> ● Nye fotos af f.eks. heste og af HVR-goodies i webshoppen ● Nyt layout ● Generel opdatering, herunder reviderede regler